CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 321/2017

Maringá, 30 de março de 2017.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Secretaria Municipal de Educação tem desenvolvido atividades para prevenir e controlar a obesidade
infantil nos estabelecimentos de ensino pertencentes à rede pública municipal, conforme disposto na
Lei n. 8.426/2009, que Dispõe sobre a Criação do Programa Municipal de Prevenção e Controle da
Obesidade em Crianças e Adolescente no Município de Maringá, e, em caso positivo, decline quais são.
E caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
30/03/2017, às 15:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0046455 e o código CRC FE9D9260.

17.0.000002655-7 0046455v2

:: SEI / CMM - 0046455 - Requerimento :: http://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 de 1 04/04/2017 14:28